2019 年度日本気象学会関西支部理事会 議事録

○理事会議事録
・日時：2019 年 5 月 24 日（金）13 時 30 分～15 時 30 分
・場所：大阪管区気象台 16 階大会議室
・出席者：森常任理事、向川常任理事、大澤常任理事、難波常任理事、山下常

任理事、片岡常任理事、榊原地区理事（近畿）、川真田地区理事（中

国）、宮田地区理事（四国）、田口会計監査、堀口幹事、神野幹事、

溝本幹事
・司会：片岡常任理事

１．第 33 期支部長代理挨拶

向川支部長代理から開会の挨拶をいただいた。

２．報告事項
2019 年 3～4 月期の人事異動に伴い、日本気象学会関西支部長（代理）が

第 33 期の理事の推薦を行ったことが報告された。
第 33 期支部長の互選を実施し、選出された森常任理事が支部長に就任する

ことが全会一致で承認された。
第 40 期天気編集委員は、片岡常任理事が就任することが報告された。

３．審議事項

以下の議案について各役員から報告された。
議案１ 2018 年度事業報告

溝本幹事から報告。全会一致で承認された。
議案 2 2018 年度収支決算
神野幹事から報告。全会一致で承認された。

議案 3 2018 年度会計監査報告
田口会計監査から報告。全会一致で承認された。

議案 4 2019 年度事業計画
溝本幹事、大澤常任理事、難波常任理事及び片岡常任理事からそれぞれ報告。

全会一致で承認された。
議案 5 2019 年度予算審議
神野幹事及び片岡常任理事から報告。全会一致で承認された。

４．意見交換

支部賞の創設について、片岡常任理事から提案された。選考対象、選考方

法及び副賞について、活発な意見交換が行われた。